
BOE núm. 120 Martes 18 mayo 2004 4309

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado

2/03/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 460.341,84.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6/05/2004.

b) Contratista: Constructora de Obras Munici-

pales, S. A., C.O.M.S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 443.079,02.

Madrid, 6 de mayo de 2004.—El Director general,

Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—19.804.

Corrección de errores en la Resolución de la
Comandancia de la Guardia Civil de Ciudad
Real, de 15 de abril de 2004, sobre subasta
de armas.

Advertido error en inserción de la resolución arri-

ba indicada, publicada en Boletín Oficial del Estado

número 104, de 29 de abril de 2004, en pie anuncio,

firmado, donde dice: Juan González Bueno, debe

decir: Vicente Pérez Pérez.

Ciudad Real, 30 de abril de 2004.—El Teniente

Coronel Jefe de la Comandancia, Vicente Pérez

Pérez.—&19.877.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de Ferrocarriles de Vía Estrecha,
Feve, por la que se anuncia concurso público
para la adjudicación del suministro de dis-
tintos tipos de material de vía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estre-

cha, Feve.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Económico-Comercial.

c) Número de expediente: Varios.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de dis-

tintos tipos de material de vía. Referencia:

SU-2/2004-Carril. SU-3/2004-Traviesas y cachas de
roble. SU-4/2004-Espirales Vortok. SU-6/2004-Tra-

viesas de hormigón. SU-7/2004-Agujas y contraa-

gujas. SU-8/2004-Rodillos. SU-9/2004-Ruedas.

d) Lugar de entrega: Diferentes instalaciones de

Feve.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). No se fija.

5. Garantía provisional. Se fija importe aproxi-

mado en cada caso.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha-Feve.

(Dirección Económico-Comercial)-Jefatura de
Compras, Administración y Negocios Complemen-

tarios.

b) Domicilio: Calle General Rodrigo, 6, segunda

planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Teléfono: 91 453 38 13.

e) Telefax: 91 453 38 36.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la fecha límite de
presentación de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 25 de junio

de 2004, hasta las 14 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada

en los pliegos de cláusulas administrativas y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha-Feve.
(Dirección Económico-Comercial)-Jefatura de

Compras, Administración y Negocios Complemen-

tarios.

2. Domicilio: Calle General Rodrigo, 6, segunda

planta.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Final del
ejercicio económico actual.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha-Feve.

(Dirección Económico-Comercial)-Jefatura de

Compras, Administración y Negocios Complemen-

tarios.

b) Domicilio: Calle General Rodrigo, 6, segunda

planta.

c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 8 de julio de 2003.

e) Hora: 11 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 27 de abril de 2004.—Juan de la Cruz

Pacheco, el Director General.—&19.855.

Resolución de los Ferrocarriles de Vía Estre-
cha, FEVE, por la que anuncia subasta
pública para la adjudicación de las obras
de «Electrificación del nuevo túnel de La
Molina. Línea Oviedo-San Esteban de Pra-
via».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha,

FEVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Infraestructura.

c) Número de expediente: 01/003/27.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Electrificación del

nuevo túnel de La Molina, en Trubia. Instalación

de catenaria compensada del tipo poligonal y ati-

rantada en todos los perfiles apoyada sobre pórtico

y columnas metálicas galvanizadas del tipo X y Z.
c) Lugar de ejecución: Trubia (Asturias).

d) Plazo de ejecución (meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 204.801,20 A, IVA incluido.
5. Garantía provisional. 4.096,02 A.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha-FEVE

(Dirección de Infraestructura.—Gerencia de Inver-

siones y Obra Nueva).

b) Domicilio: Pza. de las Estaciones, s/n, edi-

ficio anexo, 2.a planta.

c) Localidad y código postal: Santander, 39002.
d) Teléfono: 942 209 541.

e) Telefax: 942 209 540.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la fecha límite de

presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): grupo D, subgrupo 4, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de junio

de 2004, a las 14,00 h.

b) Documentación a presentar: La especificada

en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha-FE-

VE-Dirección de Infraestructura.—Gerencia de
Inversiones y Obra Nueva.

2. Domicilio: Pza. de las Estaciones, s/n (edi-

ficio anexo, 2.a planta).

3. Localidad y código postal: Santander, 39002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): 6 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha-FEVE.
b) Domicilio: C/ Gral. Rodrigo, 6, 2.a planta.

c) Localidad: 28003 Madrid.

d) Fecha: 8 de julio de 2004.

e) Hora: 12,00 h.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 22 de abril de 2004.—Director General,

Juan de la Cruz Pacheco.—&19.856.

Resolución de los Ferrocarriles de Vía Estre-
cha, FEVE, por la que anuncia subasta
pública para la adjudicación de las obras
de «Modificación del haz de vías de la esta-
ción de Trubia (Asturias)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha,

FEVE.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Infraestructura.
c) Número de expediente: 01/003/28.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Modificación del haz

de vías de la estación de Trubia. Implantación de

dos nuevos escapes.

c) Lugar de ejecución: Trubia (Asturias).

d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 399.208,94 A, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 7.984,18 A.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha-

FEVE-(Dirección de Infraestructura-Gerencia de

Inversiones y Obra Nueva).

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, s/n. Edi-
ficio Anexo, 2.a planta.

c) Localidad y código postal: 39002 Santander.

d) Teléfono: 942 20 95 41.

e) Telefax: 942 20 95 40.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la fecha límite de
presentación de ofertas.


